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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Kompletterande beskrivning av planerade 

utvecklingsinsatser i Spånga-Tensta 2013 

Förvaltningens förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden ansöker om 1 050 000 kronor som en komplettering av den 

utökade budgetramen från Järvalyftet för utvecklingsinsatser i Tensta under 2013.  

 

 

Maria Häggblom Christina Heglert  

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen i Spånga-Tensta förtydligar med denna skrivelse arbetet 

och kostnaderna inom två områden som sker internt och i samarbete med andra 

aktörer för att öka tryggheten i stadsdelen, främst i Tensta - Hjulsta.  

Det avser personalkostnader vid semestrar och akuta händelser och ett utökat 

samarbete med föreningar i Tensta – Hjulsta. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Förskola-fritid och prevention. 

Ärendet  

Sedan flera år tillbaka har stadsdelen i samverkan med bland annat polisen blivit 

bättre på att planera och organisera verksamheter kring riskperioder, lov och 

helger för att området ska upplevas som tryggt. Det innebär att vi behåller och 

förstärker personalstatus under semesterperioder och vid de helger då övriga 

landet ”stänger igen”. Dessutom klarar vi att på kort tid mobilisera och leda en 

personalstyrka vid akuta händelser.  Arbetet utförs oftast på obekväm arbetstid 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (5) 

Kompletterande beskrivning av planerade utvecklingsinsatser i Spånga -Tensta 2013 

BOX 4066, 163 04 SPÅNGA 

Telefon 08-508 03 000 

 www.stockholm.se 
 

 

eller som övertid för ordinarie personal vilket medför fördyrade 

personalomkostnader. Vid akuta händelser finns också behov av att förstärka 

rondering och bevakning av de lokaler som vi vet kan bli föremål för 

vandalisering, brand etc. Detta utförs av professionella vaktbolag och förstärker 

ordinarie tillsyn.  

 

Stadsdelen har under samtliga skollov fältare i tjänst, 

kl. 12.00 – 22.00 på vardagar för aktiviteter och uppsökande verksamhet och  

kl. 18.00 – 01.00 fredagar och lördagar för uppsökande verksamhet.  

På sommaren har vi även fältbemanning kl. 18.00 – 22.00 på söndagar för 

uppsökande verksamhet. Arbetstiderna är lagda utifrån de behov som 

förvaltningen kunnat definiera och för att skapa förebyggande och främjande 

kontakter med boende och ideella nattvandrare som är en viktig resurs speciellt 

under lov och semestrar.  

Inget avkall görs för ”röda dagar” då dessa är förknippade till de kristna 

högtiderna som inte firas i så hög utsträckning i Tensta och Hjulsta. Det innebär att 

full ersättning utgår för OB-tillägg vid samtliga dessa tillfällen. Kostnad ca. 

250.000:- 

 

Ungdomshuset Blå huset i Tensta, som drivs av entreprenören Stockholms 

Stadsmission, är en viktig stabilisator och har ett utökat uppdrag under lov och 

helger. Detta uppdrag ligger utöver grundavtalet och förhandlas inför varje lov och 

större helg. Kostnaderna för uppdraget inkluderar full OB-ersättning till den 

personal som arbetar där. Kostnad ca 150.000:- 

 

Med anledning av områdets socioekonomiska karaktär, relativt hög uppmätt 

otrygghet hos boende samt de kontinuerligt höga riskerna för social oro i 

ungdomsgrupperna ställs det höga krav på den ordinarie personalgruppen i barn- 

och ungdomsverksamheterna. De tar ett stort personligt ansvar i det dagliga 

arbetet under hela året. God framförhållning och planering av ledigheter är en 

förutsättning för att skapa en god arbetsmiljö för alla personalgrupper. Att 

verksamheterna och tryggheten i området ligger på en kontinuerlig stabil nivå 

skapar bättre förutsättningar för den ordinarie personalgruppen att ta ut sin 

ledighet och för att komma tillbaka och fortsätta utveckla arbetet under resterande 

verksamhetsår. Frånvaro av fältare och fritidspersonal under lov och helger är 

därför otänkbart ur verksamhetssynpunkt. 

 

Social oro är ett begrepp som ständigt finns närvarande under hela 

verksamhetsåret i stadsdelen Spånga-Tensta. En del av arbetet under 

mobiliserings- och en ev. akutfas innebär utökat samarbete internt och externt med 
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bl.a. väktarbolag. Arbetet skapar ökade kostnader och har kort ”ställtid” för snabbt 

agerande.  Kostnad ca 50.000:-    

 

Budget för att säkra trygghet                    600.000:- 

Avsatta medel ur egen budget, ordinarie OB samt övertidsersättning        150.000:- 

 

Ytterligare resursförstärkning 

Semestervikarier och extra personal vid riskhelger och akuta händelser    450.000:-   

 

Utökat samarbete med föreningar i Tensta / Hjulsta   

Stadsdelen Spånga – Tensta avser under 2013 att fortsätta stärka delaktigheten och 

samverkan med föreningar och föräldrar för att skapa ett lugnare och tryggare 

Tensta. I arbetet är det fortsatt fokus på aktiviteter som stärker jämställdhet mellan 

könen, delaktighet i barnens utveckling och öka möjligheterna till delaktighet och 

att ta samhällsansvar. Stadsdelen fördelar ett föreningsbidrag enligt framtagna 

kriterier. 

 

För att öka samhällsengagemanget och visa på möjligheter och för att öka 

samarbetet mellan föreningarna och föreningarna och stadsdelsförvaltningen har 

förvaltningen utökat uppdraget på Medborgarkontoret och utökat bemanningen 

med en tidbegränsad tjänst för att driva dessa frågor. Avsikten är också att etablera 

externa intressenters engagemang långsiktigt i området. 

 

Stadsdelen deltar i och vill stödja mindre och större lokala arrangemang i 

samarbete med det lokala föreningslivet. Aktiviteterna ger möjlighet att engagera 

boenden i såväl planering, organisation och ansvarstagande. Syftet är även att 

skapa en positiv bild av området för såväl boenden som besökare samt att skapa 

ett långsiktigt hållbart nätverk av goda krafter. Ett ekonomiskt stöd är en tydlig 

bekräftelse på att engagemanget är viktigt och att det uppmärksammas och stöds 

av stadsdelsförvaltningen/kommunen.  

 

Boende i Tensta och Hjulsta har små möjligheter att skaffa egna sponsorer till 

lokala arrangemang och vänder sig i första hand till stadsdelsförvaltningen för 

ekonomiskt stöd. Vi arbetar på att öka kunskapen om hur man söker kulturstöd, 

idrottsbonus, medel ur Allmänna arvsfonden etc. I de små samarbetena skapar 

förvaltningen relationer, goodwill samtidigt som kompetensen och nätverken med 

andra aktörer på sikt stärks.   

 

Budget för att bedriva ett utvecklande föreningssamarbetet       2.350.000:- 

Avsatta medel ur egen budget för kontinuerlig föreningsverksamhet    1.250.000:- 

Avsatta medel ur egen budget för en projektanställning och ett  
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utökat uppdrag för Medborgarkontoret                500.000:- 

  

Ytterligare resursförstärkning Exempel på enstaka och återkommande 

samarbeten. 

- Uppmuntran och aktiviteter för Nattvandringsgrupper. 

- ”Trygghets-grillning”, nätverksarbete för att skapa kontakter mellan 

olika aktörer i området. 

- ”Vem äger förorten?” ett återkommande arrangemang med fotboll och 

festligheter för Stockholmsförorternas ungdomar. 

- ”Ortens favoriter” en festival för unga på Eggeby gård med kultur och 

samhällsdebatt på programmet. 

- Ungdomars delaktighet och ansvarstagande på Tensta marknad. 

- Flera lokala projekt och arrangemang av unga för unga eller av vuxna för 

att engagera boende i det lokala trygghets och trivselarbetet. 

- Konsumentrådgivningskurs i samarbete med Ross Tensta gymnasium 

- Utbildning i administrativt föreningsarbete 

 

För ovanstående specifika aktiviteter och arrangemang och  

andra kreativa förslag initierade lokalt                                      600.000:-  

 

 

Kostnad för kompletterande insatser 
 

Kompletterande budget för att säkra trygghet           2.950.000:- 

 

Avsatta ur egen budget          

Avsatta medel ur egen budget, ordinarie OB samt övertidsersättning        150.000:- 

Avsatta medel ur egen budget för att utveckla föreningsverksamhet      1.750.000:- 

Summa                 1.900.000:- 

 

 

Begäran om ytterligare resursförstärkning från Järvalyftet 

Semestervikarier och extra personal vid lov/helger och akuta händelser   450.000:-   

För specifika föreningsaktiviteter och lokala arrangemang                600.000:-  

Summa                 1. 050.000:- 
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Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker om 1 050 000 kronor som en 

komplettering av den utökade budgetramen från Järvalyftet för utvecklingsinsatser 

i Tensta under 2013.  

 


